

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		IMPLANTAÇÃO DA OBRA					79.829,23
1.1	93582	Central de armadura em canteiro de obra	m2	40,00	186,93	7.477,20	
1.2	93207	Escritório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	737,63	11.064,45	
1.3	93208	Almoxarifado em canteiro de obra em madeira compensada	m2	30,00	533,50	16.005,00	
1.4	93210	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	427,55	8.551,00	
1.5	93212	Sanitário/Vestiário em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	708,78	10.631,70	
1.6	FUA 73960/002	Ligação provisória de agua e sanitária	un	1,00	1.532,41	1.532,41	
1.7	41598	Entrada provisória de energia elétrica	un	1,00	1.487,21	1.487,21	
1.8	74209/001	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	m2	6,00	387,94	2.327,64	
1.9	74209/001	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	m2	6,00	387,94	2.327,64	
1.10	74220/001	Tapume de telha galvanizada h=2,00m	m2	398,00	35,81	14.252,38	
1.11	74039/001	Cerca mourão de madeira espaçamento 2m, altura 2m	m	124,00	33,65	4.172,60	
2		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					36.935,71
2.1	95135	Andaime metálico tubular	m/mês	450,00	21,88	9.846,00	
2.2	FUA 52017/001	Linha de vida	m	444,00	51,63	22.923,72	
2.3	FUA 62017/001	Escada provisória cim patamar intermediário	m	10,80	385,74	4.165,99	
3		SERVIÇOS FINAIS					48.623,73
3.1	FUA 64 530/001	Aprovações e Licenças	un	1,00	32.005,07	32.005,07	
3.2	FUA 21018/001	Revisão de projetos (as build)	un	20,00	359,37	7.187,40	
3.3	9537	Limpeza final da obra	m2	3.252,16	2,90	9.431,26	
					TOTAL		165.388,67